

資金収支計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	24,760,000	24,781,200	△ 21,200
手数料収入	5,601,200	6,201,200	△ 600,000
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	402,100,000	407,716,993	△ 5,616,993
資産売却収入	0	0	0
付随・収益事業収入	48,437,000	49,164,817	△ 727,817
受取利息・配当金収入	149,123	149,123	0
雑収入	8,902,244	10,763,560	△ 1,861,316
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	7,034,000	7,245,000	△ 211,000
その他の収入	95,465,109	95,373,419	91,690
資金収入調整勘定	△ 43,584,000	△ 46,175,623	2,591,623
前年度繰越支払資金	897,829,333	897,829,333	0
収入の部合計	1,446,694,009	1,453,049,022	△ 6,355,013

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	280,092,224	279,880,484	211,740
教育研究経費支出	84,320,000	77,358,168	6,961,832
管理経費支出	53,050,000	52,011,040	1,038,960
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	5,000,000	0	5,000,000
設備関係支出	8,000,000	7,345,806	654,194
資産運用支出	2,496,000	2,496,000	0
その他の支出	73,391,994	74,266,504	△ 874,510
資金支出調整勘定	△ 13,000,000	△ 13,830,679	830,679
翌年度繰越支払資金	953,343,791	973,521,699	△ 20,177,908
支出の部合計	1,446,694,009	1,453,049,022	△ 6,355,013

事業活動収支計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位:円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	24,760,000	24,781,200	△ 21,200
		手数料	5,601,200	6,201,200	△ 600,000
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	402,100,000	407,716,993	△ 5,616,993
		付随事業収入	48,437,000	49,164,817	△ 727,817
		雑収入	8,902,244	10,763,560	△ 1,861,316
	事業活動支出の部	教育活動収入計	489,800,444	498,627,770	△ 8,827,326
		科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	280,092,224	279,880,484	211,740
		教育研究経費	119,226,524	112,769,868	6,456,656
		管理経費	56,160,609	55,144,898	1,015,711
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	455,479,357	447,795,250	7,684,107
	教育活動収支差額		34,321,087	50,832,520	△ 16,511,433
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	149,123	149,123	0
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	149,123	149,123	0
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		149,123	149,123	0
	経常収支差額		34,470,210	50,981,643	△ 16,511,433
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
		特別収入計	0	0	0
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	5	△ 5
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	5	△ 5
	特別収支差額		0	△ 5	5
	基本金組入前当年度収支差額		34,470,210	50,981,638	△ 16,511,428
基本金組入額合計		△ 10,000,000	△ 7,826,573	△ 2,173,427	
当年度収支差額		24,470,210	43,155,065	△ 18,684,855	
前年度繰越収支差額		1,006,486	1,006,486	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		25,476,696	44,161,551	△ 18,684,855	

貸借対照表
令和7年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,260,804,321	1,289,508,078	△ 28,703,757
流動資産	1,011,113,322	932,794,442	78,318,880
資産の部合計	2,271,917,643	2,222,302,520	49,615,123
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	0	0	0
流動負債	21,075,679	22,442,194	△ 1,366,515
負債の部合計	21,075,679	22,442,194	△ 1,366,515
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,206,680,413	2,198,853,840	7,826,573
繰越収支差額	44,161,551	1,006,486	43,155,065
純資産の部合計	2,250,841,964	2,199,860,326	50,981,638
負債及び純資産の部合計	2,271,917,643	2,222,302,520	49,615,123

Ⅳ.財産目録 (単位:円)

資産の部	
固定資産	1,260,804,321
流動資産	1,011,113,322
資産の部合計	2,271,917,643
負債の部	
固定負債	0
流動負債	21,075,679
負債の部合計	21,075,679
差引正味財産	2,250,841,964